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Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 

ID datové schránky 4zrkgbn 
 

 

SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ NA INTERNÁTĚ č._____ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi jmenovanými smluvními stranami: 
 
1. Českou republikou - Vyšší policejní školou a Střední policejní školou 
Ministerstva vnitra v Praze 
Pod Táborem č. 102/5, 190 24 Praha 9 – Hrdlořezy 
IČO: 48135453 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 6015 - 3007881/0710 
 
zastoupenou ředitelem školy plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA 
(dále jen ubytovatel) 
 
a 
 
2. Ubytovaným žákem1: 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………. 
rodné číslo  ………………………………………………………………………. 
trvalý pobyt/adresa..........………………………………………………………………. 
 
zákonný zástupce: (vyplnit a podepsat, pokud je žák mladší 18-ti let) 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………. 
telefon  ………………………………………………………………………. 
email   ………………………………………………………………………. 
 
zákonný zástupce: (vyplnit a podepsat, pokud je žák mladší 18-ti let) 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………. 
telefon  ………………………………………………………………………. 
email   ………………………………………………………………………. 
(dále jen ubytovaný) 
 
ve smyslu §117, § 121 odst. 1 a § 123 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“) a vyhlášky 
č. 2/2006, kterou se pro školy a školská zařízení zřizovaná Ministerstvem vnitra 
provádějí některá ustanovení školského zákona, a její novely č. 323/2008 Sb., všechny 
uvedené normy ve znění pozdějších předpisů 
 
byla uzavřena Smlouva o ubytování na internátě.  
 
Tato smlouva se uzavírá výlučně na dobu určitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

                                                 
1 Uzuálního termínu „žák“ je zde užíváno bez zřetele k pohlaví označované osoby (generické maskulinum). 

Obdobně tomu je i s dalšími výrazy označujícími osoby. 
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Článek I. 
Ubytovatel se zavazuje zajistit ubytovanému nerušený výkon jeho práv spojených 
s ubytováním, a to ve smyslu Vnitřního řádu internátu, který je základním dokumentem 
upravujícím podmínky pro pobyt na internátě. Vnitřní řád internátu je k nahlédnutí 
u všech výchovných pracovníků internátu a jeho plné znění je zveřejněno na 
webových stránkách školy. Podpisem této smlouvy potvrzuje ubytovaný, že se 
s Vnitřním řádem internátu seznámil a že se zavazuje dodržovat všechna jeho 
ustanovení, včetně povinnosti oznámit všechny skutečnosti, které jsou rozhodné pro 
poskytování ubytování. 

 
Článek II. 
Ve školním roce ………../……….. se ubytování sjednává na dobu určitou, tedy od 
18.00 hod. posledního dne školního volna (zpravidla neděle nebo poslední den 
prázdnin) do 14.00 hod. posledního dne výuky před dnem školního volna (zpravidla 
pátek nebo poslední školní den před prázdninami). Ubytovatel je oprávněn 
ubytovanému ubytování přerušit na dobu nezbytně nutnou v případě, že je to nutné 
pro chod školy a internátu nebo v souvislosti se zajištěním akcí organizovaných školou 
nebo z důvodu vyšší moci.  Ubytování ve dnech, kdy neprobíhá školní výuka, může 
být ve zcela výjimečných případech sjednáno pouze na základě individuální dohody 
mezi ubytovatelem a ubytovaným, pokud to umožní provozní podmínky internátu. 

 
Článek III. 
Ubytovatel se zavazuje odevzdat oproti podpisu ubytovanému prostory, které mu byly 
vyhrazeny k ubytování, ve stavu způsobilém pro řádné užívání a v tomto stavu je 
udržovat po dobu trvání této smlouvy. Ubytovaný má právo užívat prostory, které mu 
byly vyhrazeny, společné prostory ubytovacího zařízení a služby, jejichž poskytování 
je s užíváním těchto prostor spojeno. Ubytovaný má právo užívat vybavení pokoje. 
V případě zjištění poškození či neúplnosti vybavení je ubytovaný povinný tyto 
skutečnosti oznámit hlavní službu konajícímu vychovateli. Při ukončení ubytování je 
ubytovaný povinný se předem domluvit s hlavní službu konajícím vychovatelem na 
předání pokoje a všech dalších náležitostech souvisejících s ukončením jeho 
ubytování, následně předat ubytovateli pronajaté prostory ve stavu, v jakém je převzal, 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení a v původním dispozičním řešení, nejdéle však 
ke dni, kdy smlouva zaniká.  
Následně je ubytovatel oprávněn věci nalezené v ubytovacích prostorách uložit do 
prostor k tomu určených.  
Případně zjištěné škody budou předepsány k náhradě ubytovanému, případně všem 
ubytovaným na pokoji, kteří jsou odpovědni společně a nerozdílně. 

 
Článek IV. 
Ubytovaný se zavazuje, že nepřenechá svá práva vyplývající z této smlouvy jiné osobě 
a bude striktně dodržovat jednotlivá ustanovení Vnitřního řádu internátu. Ubytovaný 
nesmí při výkonu svých práv omezovat práva dalších ubytovaných a musí striktně 
a bez výjimky dodržovat ve všech prostorách internátu zákaz kouření a vnášení 
alkoholu, omamných látek, zbraní, výbušnin, zábavné pyrotechniky a zvířat do 
ubytovacích prostor. Cenné předměty (zejména vyšší objem finančních prostředků nad 
3.000,- Kč) je ubytovaným nařízeno oproti podpisu uložit a vyzvednout na místě k tomu 
určeném u skupinového vychovatele. Ubytovatel se zavazuje toto uložení/vyzvednutí 
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umožnit. Pokud ubytovaný cennosti na tomto místě neuloží, ubytovatel za ně žádnou 
odpovědnost nenese. 

 
Článek V. 
Ubytovaný se zavazuje uhradit za poskytované přechodné ubytování a za služby s tím 
spojené měsíčně částku ve výši Kč 1.600,-. Proto je povinný zaplatit do 20. dne 
běžného měsíce na určený účet ubytovatele 6015-3007881/0710 minimální částku ve 
výši Kč 1.600,- k pokrytí nákladů za ubytování, přičemž variabilním symbolem je číslo 
za tímto účelem specificky přidělené ubytovanému. Neuhradí-li ubytovaný 
příslušnou částku v požadovaném termínu, zavazuje se od prvního dne prodlení 
uhradit smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý, byť jen započatý kalendářní  
den prodlení, nedohodnou-li se strany jinak. Opakované neuhrazení příspěvku za 
ubytování ve stanoveném termínu (s výjimkou vážných důvodů, které mohou dočasně 
bránit poukázání příspěvku a ubytovaný o nich ubytovatele neprodleně informoval), 
může být důvodem k ukončení ubytování ubytovaného ze strany ubytovatele. Výše 
úplaty za ubytování na internátě se nemění, i když ubytovaný není ubytován po 
všechny dny v kalendářním měsíci. Pokud je žák na internátě ubytován pouze část 
měsíce z důvodu organizace školního roku, stanoví se výše úhrady za ubytování 
úměrně k počtu dnů, po které je ubytován. Vyúčtování úplaty za ubytování provede 
ubytovatel na základě předchozí žádosti ubytovaného po uplynutí určité doby, na 
kterou je pro daný školní rok ubytování sjednáno, standardně tedy po ukončení 
školního roku. 
 
V dané souvislosti lze požádat o vrácení případně vzniklého přeplatku za poskytnuté 
ubytování na účet zákonného zástupce nebo zletilého žáka: 

č. účtu …………..……………./…….…… 

variabilní symbol ………………….….... 

O vrácení přeplatku za ubytování na výše uvedený účet žádá zákonný zástupce nebo 
zletilý žák pověřeného pracovníka školy na e-mail BalazJ@skolamv.cz a současně o 
dané skutečnosti vyrozumívá (do kopie)  i vedoucího oddělení vychovatelů na email 
BurianV@skolamv.cz. 

Vyúčtování a odeslání přeplatku proběhne do 31. července příslušného roku. 
Ubytovanému ze 4. ročníku bude případně vzniklý přeplatek vrácen automaticky, bez 
předchozí žádosti, a to do 31. července příslušného roku. 

 
Článek VI. 
Ubytovanému je umožněno v souladu s Vnitřním řádem internátu po předchozím 
zaevidování u ubytovatele užívat vlastní spotřebiče. Ubytovatel nezaeviduje 
spotřebič, jehož užívání by odporovalo bezpečnostním, požárním, energetickým 
nebo jiným předpisům. Za užívání spotřebiče je ubytovaný povinný hradit ubytovateli 
měsíční poplatek, jehož výše je stanovena v příslušném pokynu ředitele školy. Úhrada 
poplatku za užívání spotřebiče je splatná v hotovosti do konce kalendářního měsíce, 
ve kterém bylo ubytování poskytnuto. Zjistí-li ubytovatel, že ubytovaný užívá spotřebič, 
který není evidován, je ubytovaný povinný uhradit poplatek zpětně za celé období, 
v němž mu bylo poskytováno ubytování. Prokáže-li ubytovaný, že neevidovaný 

mailto:BalazJ@skolamv.cz
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spotřebič nabyl do svého vlastnictví později, je povinný uhradit poplatek za období od 
nabytí spotřebiče.  
     
Článek VII. 
Tato smlouva zaniká zde uvedenými způsoby: 

a) uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána, 
b) dnem ukončení, přerušení, zanechání studia, dnem vyloučení ze studia, 

přestupem žáka na jinou školu, nebude-li dohodnuto jinak, 
c) písemnou dohodou smluvních stran, 
d) písemným vypovězením smlouvy ze strany ubytovaného, 
e) písemným odstoupením od smlouvy ze strany ubytovatele. 

 
Ukončení pobytu na internátě v průběhu školního roku musí být ze strany ubytovaného 
učiněno písemnou formou nejméně 10 kalendářních dnů před požadovaným 
ukončením, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
  
Článek VIII. 

a) Při jakémkoliv doručování písemností podle této smlouvy platí, že písemnost se 
považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se adresát 
na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne, 

b) Osobní údaje ubytovaného jsou chráněny před jejich zneužitím v souladu 
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GPDR) a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

  
Článek IX.  
Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným 
oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně označeným „Dodatek ke smlouvě“, 
uzavřeným mezi ubytovatelem a ubytovaným. 

 
Článek X. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží ubytovatel a jedno ubytovaný. 

 
Článek XI. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, že byla sepsána podle 
pravdivých údajů, jejímu obsahu rozumí, že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek jedné ze smluvních stran a že odpovídá jejich pravé svobodné 
vůli, což stvrzují v závěru smlouvy svými podpisy. 
 

 
V Praze dne……………………………  
 

 

………………………………………… 
zákonný zástupce nezletilého žáka 
                (zletilý žák) 

                ..........………………………..  
                 plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 

               vrchní rada 
                               ředitel školy 
 

 

* Smlouvu je nezbytné předložit ve dvojím vyhotovení! 


